



Medlem af Inatsisartut
Villy Olsvig
Inuit Ataqatigiit

Svar til § 37-spørgsmål nr. 2017-283 vedr. nedskalering af lufthavn

02-02-2018
Sags nr.: 2017 - 28540
Dok. nr. 26389567

Tak for dine spørgsmål, som du har fremsendt i henhold til § 37 i Inatsisartuts Forretningsorden, som er blevet henvist til min besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk

Tlf.: (+299) 34 50 00

E-mail: box909@nanoq.gl

www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1:

Hvad er status på arbejdet med nedgraderingen af lufthavnen, jf. Inatsisartutbeslutning i 2015?

Svar:

Jeg antager, at spørgsmålet omhandler ”nedskalering henholdsvis opgradering af eksisterende lufthavne og heliporte/helipads til pax-19 landingsbaner” jf. punkt 167, som blev sambehandlet med punkt 18 på efterårssamlingen i 2015. Punktet blev vedtaget med et stort flertal i Inatsisartut og følger ligeledes koalitionsaftalens målsætninger om bedre og billigere transport.

Arbejdet er pågående og skal jf. Inatsisartutbeslutningen ses i sammenhæng med etableringen af de regionale lufthavne. Relevante udvalg i Inatsisartut bliver orienteret i takt med analysens fremdrift.

Spørgsmål 2:

Har man udarbejdet en strategiplan for nedgraderingsarbejderne?

Svar:

En lufthavn, der potentielt skal nedskaleres, bliver i praksis blot omklassificeret på papiret, til kun at kunne beflyves af fly med maksimalt 19 passagerer. Den afgørende grænse ved 19 passagerer omhandler beredskabets størrelse, samt andre driftsmæssige tiltag, som potentielt vil kunne skabe besparelser.

En eventuel omklassificering vil ske som led i omlægningen af flytrafikken i forbindelse med nye regionale baner. Der er derfor ikke udarbejdet en selvstændig strategi herfor. Det skal påpeges at arbejdet planlægges som en national strategi, da det er vigtigt at det fremtidige trafikmønster hænger sammen på nationalt basis.

Spørgsmål 3:

Hvordan vurderes de beredskabsmæssige konsekvenser for nedgraderingerne?

Svar:

De beredskabsmæssige konsekvenser analyseres for indeværende af bygherrerådgiver på de regionale landingsbaner i samarbejde med Mittarfeqarfiit.

Jeg håber det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Erik Jensen